ilmu-ilmu agama dan bahasa. Setelah itu, beliau mengepakkan sayap keilmuanya

di dalam ilmu falsafah dan logika. Keadaan ini tidak bertahan lama karena

serangan wabah yang terjadi pada tahun (1349M/749H), sehingga Ibnu Khaldun

harus mengembara demi menyempurnakan tuntutan pendidikannya dan

menuntaskan tugas besarnya dalam memperdalam keilmuannya. Ibn Khaldun

telah berhijrah dari satu daerah ke daerah lain, seperti ke Fez, Andalus, Bougie,

Biskra, Qal‘ah Ibn Salamah, Tunis, dan Mesir.